
Lauenbühlstraße 59
88161 Lindenberg

Niederlassung Süd
Lindenberg

Westringstraße 33
04435 Schkeuditz

Niederlassung Ost
Schkeuditz

Unser
Service Netz

Kreutzträger Kältetechnik

Wir stehen unseren Kunden, Lieferanten und Partnern

als Ansprechpartner für kältetechnische Anliegen

mit Rat und Tat zur Seite. Sprechen Sie uns gerne an,

egal ob es um Fragestellungen rund um Ihre 

Kälteanlage oder um die Planung und den Bau neuer 

kältetechnischer Anlagen geht.

Kompetenz für Ihre Sicherheit.

Aus Leidenschaft.

Wir sind die richtigen Ansprechpartner 
für Ihr kältetechnisches Anliegen. Das macht uns einzigartig:

SEIT 1961

  Über 500 Anlagen errichtet und
   in Betrieb genommen

  Eigenes Planungsteam

  Eigene Konstruktionsabteilung (3D-CAD)

  Zertifizierte Qualität (ISO 9001)

  Eigene Werkstattfertigung

  Eigenes Elektro-Montagen Team

  Einsatz von Spezial-Equipment  
    (Leihkälte-Anlagen, Umschluss-Fahrzeug, Notfall-Equipment, etc.)

Niederlassung Ost
Schkeuditz

André Heimbold
Niederlassungsleiter
Telefon: 0421/43867 - 651
andre.heimbold@kreutztraeger.de

Sebastian Neuking
Service Projekte
Telefon: 0151/422 654 67
sebastian.neuking@kreutztraeger.de

Norman Müller
Technik Industriekälte
Telefon: 0421/43867 - 655
norman.mueller@kreutztraeger.de

Manuela Ivens
Vertrieb-Innendienst  
Telefon: 0421/43867 - 654
manuela.ivens@kreutztraeger.de

Folgen Sie uns auf:

www.instagram.com/
kreutztraeger.kaeltetechnik
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Kreutzträger Niederlassungen

Kreutzträger Stammhaus

Reichweite

Kreutzträger Kältetechnik GmbH & Co. KG
Theodor-Barth-Straße 21
28307 Bremen
Tel.: 0421/43867–0
E-Mail: firma@kreutztraeger.de
www.kreutztraeger-kaeltetechnik.de

Stammhaus
Bremen

Oldenfelder Bogen 29
22143 Hamburg

Niederlassung Nord
Hamburg

Lise-Meitner-Straße 2
24941 Flensburg

Niederlassung Nord
Flensburg

Walter-Gropius-Straße 10
50126 Bergheim

Niederlassung West
Bergheim

Bremer Straße 180
49086 Osnabrück

Niederlassung West
Osnabrück

Unsere
Niederlassungen

Niederlassung Süd
Fürth
Gustav-Weißkopf-Str. 12
90768 Fürth

www.kreutztraeger.de

Wir gestalten Zukunft.
Seit Generationen.

Hans-Bunte-Straße 2-4
69123 Heidelberg

Niederlassung Süd
Heidelberg



Gunnar Förtsch
Teamleiter Service Projekte
Telefon: 0421/43867 - 48
gunnar.foertsch@kreutztraeger.de

Dirk Wewer
Service Projekte                 
Telefon: 0421/43867 - 28
dirk.wewer@kreutztraeger.de

Andreas Fecke  
Technik Industriekälte   
Telefon: 0421/43867 - 46
andreas.fecke@kreutztraeger.de

Carsten Schmitz
Teamleiter Technik Industriekälte
Telefon: 0421/43867 - 84
carsten.schmitz@kreutztraeger.de

Thomas Schulz
Leiter Geschäftsbereich Service
Telefon: 0421/43867 - 17
t.schulz@kreutztraeger.de

Stammhaus
Bremen

Marcus Hotzan
Teamleiter Supervisor
Telefon: 0421/43867 - 31
marcus.hotzan@kreutztraeger.de

Alfred Heitmann
Supervisor
Telefon: 0421/43867 - 81
a.heitmann@kreutztraeger.de

Stefan Kopetzki
Supervisor
Telefon: 0151/422 65 445
stefan.kopetzki@kreutztraeger.de

Dirk Brylski 
Technik Gewerbekälte   
Telefon: 0421/43867 - 68
d.brylski@kreutztraeger.de

Ulli Wenzel
Teamleiter Technik Gewerbekälte   
Telefon: 0421/43867 - 39
u.wenzel@kreutztraeger.de

Christian Juds
Teamleiter Verdichter Technik       
Telefon: 0421/43867 - 51
christian.juds@kreutztraeger.de

Lennart Schulz 
Verdichter Technik
Telefon: 0421/43867 - 934
lennart.schulz@kreutztraeger.de

Tabea Lippitz                
Verdichter Technik
Telefon: 0421/43867 - 72
tabea.lippitz@kreutztraeger.de

Dennis Heppner  
Teamleiter Wartung              
Telefon: 0421/43867 - 20
dennis.heppner@kreutztraeger.de

Nick Murawski
Elektromontagen   
Telefon: 0421/22317 - 137
nick.murawski@kreutztraeger.de

Simon Sommer 
Elektromontagen         
Telefon: 0421/22317 - 139
simon.sommer@kreutztraeger.de

Niederlassung Nord
Flensburg

Peter Schäftlein
Niederlassungsleiter
Telefon: 0461/978756 - 13
peter.schaeftlein
@kreutztraeger.de

Niederlassung Süd
Lindenberg

Uwe Ebert
Niederlassungsleiter
Telefon: 08381/8900 991
uwe.ebert@kreutztraeger.de

Jörg Riemer
Service Vertrieb Nordbayern                 
Telefon: 0151/422 65 425
joerg.riemer@kreutztraeger.de

Niederlassung Süd
Fürth

David Cegla
Service Projekte/Supervisor
Telefon: 08381/8900 993
david.cegla@kreutztraeger.de 

Claudia Achberger
Vertrieb-Innendienst  
Telefon: 08381/8900 992
claudia.achberger
@kreutztraeger.de

Simon Ottes
Service Projekte
Telefon: 0151/422 61 963
simon.ottes@kreutztraeger.de

Niederlassung West
Osnabrück

Tobias Rutz
Niederlassungsleiter
Telefon: 0541/999873 - 23
tobias.rutz@kreutztraeger.de

Daniel Freese
Technik Industriekälte
Telefon: 0541/999873 - 24
daniel.freese@kreutztraeger.de

Niederlassung Nord
Hamburg

Robert Hiller
Niederlassungsleiter
Telefon: 0151/422 619 62
robert.hiller@kreutztraeger.de

Peter Hiller
Niederlassungsleiter
Telefon: 0170/790 2608
peter.hiller@kreutztraeger.de

Lars Friedrichs
Technik Industriekälte
Telefon: 0151/422 65 488
lars.friedrichs@kreutztraeger.de

Sebastian van de Pasch
Service Projekte                 
Telefon: 0170/790 26 21
sebastian.vandepasch
@kreutztraeger.de

Niederlassung West
Bergheim

Yvonne Mindt
Elektro Projekte
Telefon: 02271/98895 - 24
yvonne.mindt@kreutztraeger.de

Danny Siefert
Vertrieb-Innendienst
Telefon: 04227/19 889 527
danny.siefert@kreutztraeger.de

Christian Tell-Frohberg
Team Wartung
Telefon: 0421/43867 - 656
christian.tell@kreutztraeger.de

Jan Chmielewski
Service Projekte
Telefon: 0421/43867 - 93
jan.chmielewski@kreutztraeger.de

Knuth Denk
Niederlassungsleiter                 
Telefon: 0151/422 69 229
knuth.denk@kreutztraeger.de

Niederlassung Süd
Heidelberg

Holger Gerdts  
Anlageninspektor              
holger.gerdts@kreutztraeger.de


